关于做好2012年《国家学生体质健康标准》
测试数据上报工作的紧急通知
各中小学：

现将省教育厅《转发教育部体卫艺司关于做好2012年<国家学生体质健康标准>测试数据上报工作的紧急通知》（陕教体办〔2012〕18号）转发给你们，请各校必须按照通知要求，结合中心制定的《国家学生体质健康标准》测试实施方案，及时组织并完成测试工作，并按照要求将测试结果及时上报国家数据库。
为了加强对《国家学生体质健康标准》测试工作的管理，在年终考核进行强化的同时，从明年春季开始，进行阳光体育奖章和证章的评定时，各校必须报送每个毕业生的平时年级的测试成绩和毕业年级的测试成绩，按照中心阳光体育奖章管理办法（陕油教字〔2009〕8号）要求，依据学生毕业当年得分和其它年级的平均得分各占50%之和进行评定。具体办法，明年春季制定下发。
    附件：转发教育部体卫艺司关于做好2012年《国家学    生体质健康标准》测试数据上报工作的紧急通知
              二○一二年十一月二十六日
附件
转发教育部体卫艺司关于做好2012年《国家学生体质健康标准》测试数据上报工作的紧急通知

陕教体办〔2012〕18号

各市（区）教育局、韩城市教育局、石油普教管理中心，各普通高等学校、厅属中等专业学校：

    2012年10月，教育部下发了《关于做好2012年〈国家学生体质健康标准〉测试数据上报工作紧急通知》（教体艺司函〔2012〕40号），现转发你们，并就有关事项通知如下：

    一、要认真学习《国务院办公厅转发教育部等部门关于进一步加强学校体育工作若干意见的通知》（国办发〔2012〕53号）精神，高度重视《国家学生体质健康标准》测试数据上报工作。各地教育行政主管部门及普通高等学校要加强对本地、本校数据测试及上报工作的组织领导，明确专人负责，保证测试数据真实准确，按相关要求及时上报。

    二、各地教育行政主管部门及普通高等学校要尽快按照《国家学生体质健康标准》开展测试工作，确保测试对象覆盖全体学生。务于2013年1月10日前完成测试工作，1月31日前按教育部要求上报。

    三、对于未按照要求开展测试、上报数据，弄虚作假的单位，省教育厅将予以通报。

    联系人：曹雅琴 联系电话：029—85408759

               陕西省教育厅办公室

               2012年11月12日

关于做好2012年《国家学生体质健康标准》

测试数据上报工作的紧急通知

（教体艺司函〔2012〕40号）

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局：

    为贯彻落实《国务院办公厅转发教育部等部门关于进一步加强学校体育工作若干意见的通知》（国办发〔2012〕53号）要求，进一步做好《国家学生体质健康标准》（以下简称《标准》）测试数据上报工作，现将有关事宜紧急通知如下：

    一、2012年全国各级各类学校全国实施覆盖全体学生的《标准》测试和数据上报工作。

    二、今年新学期开学以来尚未进行测试和上报的学校，应立即组织开展对本校各年级学生的测试和上报工作。测试数据通过中国学生体质健康网（域名：www.csh.edu.cn）报送至教育部“国家学生体质健康标准数据管理系统”；上报数据工具软件由学校在中国学生体质健康网上免费下载使用。2012年数据上报截止时间为2013年1月31日。

    三、各省（区、市）教育部门要紧急动员、全面部署本地区测试和上报工作，采取有效措施加强对工作的推动和督促，逐级、逐校明确工作目标和责任，做到数据报送工作层层有人管，校校抓落实，确保数据上报的及时性和准确性，确保本地区数据上报学校率达到100%。

    四、我司在数据上报期间，将动态发布各地数据上报学校数量；在上报工作结束后按每省（区、市）从小学一年级至高中（含中等职业学校）三年级每年级1000名学生的数量，组织对各地上报数据进行抽查、复核，抽查结果将予以公示；对上报学校数量不足、数据错误、虚假的省（区、市）将予以通报。

    数据上报联系电话：010-66097180

    技术服务电话：010-66181980 66165330

           教育部体育卫生与艺术教育司

      2012年10月30日